
'Mangletra. Og dog tvivler jeg ik- 
ke vt *;oe*te Sekund på. at Du fo- 
reträkker de sidste: det er Dig en 
Glade at tage det sirlige Redskab i 
Hån-len det kalder et Smil frem 
på Dit Ansigt, måik" käre Minder 
i pin Hukommelse, og det uvilkår- 
lig driver Dig til mere Omhu og 
mere Sirlighed end de plompe Sur
rogater vilde göre.

I gamle Dage, ja endda ikke så 
meget gamle, var det Skik, at en 
Pige* Tilbeder gav sin Tiibedte et 
smukt udskåret Mangletra, for så
ledes, gennem hans Mangler, ikke at 
lade det inangle på en Fölelse af, at 
hun dog mangler ham med alle 
han* Mangler. Og hvad Penge er 
der ikke tjent ved Hurflid. Netop 
i Skandinavien florerer den jo gom 
ingen Steder netopder hvorStaten, 
i Erkendelse af Sägens store He- 
tvdning, giver betydelige Bidrag og 
Understöttelser til Husflids Skolvr 
og Lärere, netop i disee, väsentlig 
agerbrugende Ilande, har Husfliden 
i Ordet* rette og smnkke Betyd"- 
ning havt gin Vugge, netop der har 
den viret Kilebarnet som ingen 
anden Steder. Hvor kan det da 
vare, at så såre I sätter Koden på 
fremmed Grund har I ganske glemt 
denne gode Ven, der dog så ofte 
har hjulpet Eder ud over en trang 
Tid.

ning, den giver et smukkere og 
mere glädefyldt Hjem, et lettere 
Sind og friskere Kräfter: ti det er 
utroligt, hvormegen Hrile der efter 
hårdt legemligt. Arbejde er i et 
mere åndeligt Arbejde.

< Ig med Hus Hl den fölger den 
gode Smag Kunsten og det gode 
Hjem, og dermed de store Mänd. 
der sätter sine Märker på sin Sam
tid og skriver sine Xavne i Histo
rien.

Xu ska' vi sta' å gifta oss och 
köpa Lieence af

Handlingar levittnas.
Privat adress

$14 Pacific Ave. t McWilliam. i

EN FORGLEMT VEN
'i

Forslvnd. Z^*1 har ofte forbavset mig at »e 
med hvitken utrolig Lethed Xy- 
•»yggeren optager Skikkene i de 
Lanadiske Hjem, seh" om diase 
langtfra er gode, og med hvilken 
h*thed han glemmer de hjemlige, 
ofte fortrinlige Skikke. Man ind- 
vende nu ikke, at dette er fuldkom- 
men i sin Orden; ti et nyt Land 
kan aldrig have en bedre Civilisa
tion end et gammelt, noget kan 
våre godt, men det er Nybygge
rena PLgt at me-lbringe og indfore 
de gode Ting, Id*r og Gärninger, 
som hans Moderland har lärt ham.

Og Du Husmoder, Du bör vide, 
at det at holde godt Hus, er när- 
mere mekanisk, fysisk, og derfor 
heller ikke så vanskeligt: men det 
at forstå at danne og holde et godt 
Hjem, det er spirituelt. det er in- 
spirerende. Det er de gode Hjem, 
der fostrer store og virkelige Mänd, 
Mänd ined Hjäme og Mänd med 
Hjärto . ti kun i sådanne Hjem 
kan der tindes virkelig Hvile, og 
virkelig ny Inspiration for en trät

HOMESTEAD LAO.
Alla med jemna nummer beteck-

SKAND1XAV1SKT UTSADE. I Utoitoba^Her Xordvest Territori-

Xu är ti-len inne att insända ordres! trna (undantagande* 8 och 26), eom
Icke redan bhfvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lottor åt nv- 
byggarne eller för andra ändamål 
kunna upptagaa af en hvar person 
eller hufvud för familj äfvensa af e- 

241 Main str., Winnipeg. gift manlig person, fyld 18 år.
___ ;_4........ ............. .............Hvar oeh en får en avart eektioa

af mer eller mindre 180 aeree ellei 
II* ev. tunnland.

för alla slag af utsäden, såväl för 
trädgården som fältet. Största 
och bästa ueval hos

.1. M. Perkix-

AUGUSTAXA PRESTEN OCH 
BRÄXVIXET.

Z INSKRIFXINQIV
kan göras personligen på aärmaaV 
lfcndkontor, till hvilket landet, som 
man önskar upptaga,'är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till anti 
Inrikes Ministern i Ottawa 
Regeringens Land Commieeionär i 
Winnipeg befullmägtiga någon per
son, att i hane namn förrätta in 
skrifningen. Dervid erlägges ec 
efgift af 10 dollars (omkring 87 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget oyh öfvergifvite. så erläg
ges ytterligare ea efgift af 10 dol 
[are för inspektions eoh kancelle-

I den not ska republikanska tid
ningen "Afholds-Basunen," som ut- 
gifve* i HilLshoro, X. Dsk.. skrifver 
en korrespondent bland annat föl
jande :

Representanten M. Spångberg 
från Burleigh County är svensk 
luthersk prest tillhörande Augu- 
stana-synoden. Ryktet meddelade 
att pastor Spångberg ämnade rösta 
för "resubmission", och så b|ef jag 
af prohibitions-arbetame utsedd till 
att samtala med pastorn angående 
denna sak för att om möjligt om
vända honom, ifall han var kom
men på afvägar. Hän försökte 
icke alls dölja, att han varafgjordt 
och oåterkalleligen emet prohibi- 
tion; han var emot densamma, eme
dan den gick för vidt och förbjöd 
fria varelser att njuta (!) hvad de 
sjelfva funne för godt. Jag gjorde 
honom uppmärksam påettprohi- 
bition eada-1 var ett förbud mot 
försäljning och tillverkning ieke 
mot att "njuta.' Men det ansåg 
han för att vara detsamma. Det 
borttog anledningen. Att supa är 
icke synd; bibeln lärev intet derom, 
menade han, Jesus söp och förbjöd 
icke folk att supa. Förbud är der- 
för alldeles galet. Men hun trodde 
på måttlighet. Sjelf var han ab- 
oolutist, men ville icke fordra det 
af andra. Senare under .Samtalet 
framgick det emellertid, att hans 
absolutism icke sträckte sig längre, 
än att han drack vin och litet öl 
vid "vissa tillfällen." Vi kommo 
in på vetenskapen, och jag förkla
rade, att den moderna medicinska 
vetenskapen lärer, det rusdrycker 
aldrig göra annat än skada, och 
skada i förhållande till mängden, 
som förtäres. Detta förnekade 
han : rusdrycker göra ingen skada. 
Jag förklarade för honom att pre- 
sterna i Red River-dalen voro sa
kens bästa stödjepdare. samt att 
han — pastor Spångberg — intog 
den ståndpunkt och använde sam
ma förslitna oeh utslitna och dåliga 
argument, som krögame och lön- 
krögarne bruka använda. Rara 
detta dåliga sällskap borde bringa 
en prest — en Guds man — till att 
inse det han var på villospår: ty 
istäl let för att hjelpa till med att 
utrota synden, försvarade han den 
och var med på, att den borde ”re
gleras". * »förbehållet påstod han, 
att Jesus höll med krögame i det 
atycket, hvartill jag anmärkte, att 
när han ville göra Jesus till en drin
kare och till en, som försvarade 
rasdryckstratiken, var jag färdig 
med Jeaua: jag ville förakta både 
en sådan Jesus och hans tjenare. 
Men en Guds tjenare borde skäm
mas för att draga bibelns sköna 
Jeeulekamen ned i krogsmutsen. 
Den vördige prestmannen blef här
vid så, nei vös, att händerna och rö
sten skälfde, och på ett oförskämdt 
sätt buäade det ut af honom : "It is 
none of your business. what I be- 
lieve and how I vote." (Det angår 
eder icke, livad jag tror eller huru 
jag rostar. - Somliga prester äro 
sådana.

R>UBLIC X< )TICE ia hereby gi-
* van that by the Act 57 58 Vic

toria, Vhapter 24, the Governor in
• 'ouncil is empowered to deal with 
the claim in military bounts 
count of active Service during the 
Xorthwest Rebellion of 1885, of 
any person who is entitled thereto 
but has not already received such 
bounty.

As the time for tlie location of 
Military Bounty Warrants is ex- 
tendet bv that Statute uutil the -1st 
of January. I89f>, only, all claims 
must lie filed immediately in order 
that they may he e.xamined and 
Warrants issued in time to be loc- 
ated before the date mentioned.

By Order JOHX R. HALL, 
Secretary.

Department of the Interiör. 
Ottawa, tith December, 181(4.
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BjBL ringaafgifter.
Og Canadiake Hjem, de fleste at 

dem da, er de inspirerende ?
Jeg skal vise Dig et Billede af et, 

•åitdea som det i Regelen ser ud på 
eo Vinterafton, eller på en Dag, 
hvor Vejret ude er for hårdt for 
udendörs A rbejde:

I et Rum, der er oplyst med en 
kold uhyggelig Larope, uden Skärm 
eller Kuppel, er en usund t»r Hede 
fra den nästen rödglödende Ovn. 
TU4 op til denne, med Föddeme 
oppe på den eller indeni den, som 
det nu kan träffe sig, sidder Mand- 
folkenc, alle rögende på en kort 
sur Pibe, stirrende ind i liden, og 
af og til filosofisk spyttendc ind i 
den eller på Ovnen. Med lange 
Mellemrum vekslee et Par Bemärk- 
ninger, så korte, og aå ordknappe, 
og så inholdslöee som muligt, indtil 
Tiden kommer hvor det menes at

SXTLMOH ETERN A
kunna, enligt ne gillande hem»
steadlag fullgöras dtt nedanstående 
vilkor

Tre års odling och boeätttiing 
änder hvilken tid nybyggaren ick 
må vara frånvarande längre än 
månader något år, vid förlust al 
,»in rättighet till landst.

anOKA» om rumi» 
kan göre* hos närmaste landagent 
eller hoe hvem eom helst home-

Tänk på Kurvefletning og den 
ilermeil fölgende Piledyrkning, 
på Träsko og Koste. Tiink på Väven 
og Rokken, Arbejder i Grene og 
andet Xaturträ, Drivning i Kobber 
og Billedskäring. 
egentlig kun HnsHid, men Husflid 
der betaler sig og som nästen er 
bleven til Industrigrene.

Og hvad har den ikke virket 
hvad har den ikke opelsket og ud- 
dannet '

Norges Husflid har dannet den.s 
fortrinlige Träudskärere og frem- 
bragt dets verdenshekendte Söljer. 
Sverrig er bekendt for sin nu så 
möderne skånske Vävning, og Dan
mark har dannet en hel selvständig 
Stil, den smnkke Almuestil.

WISCONSIN CENTRAL LINES
LATEST TIME CARD.

TWO FÄST TRAIRS DÄILY,
between

ST. PAUL, MINNE A POLIS 
and

CHICAGO, MILWAUKEE

Alt sammen
stoadeinspektör. 

Sex manaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Oommissionär, om
rene önskan att ingifva 
om faeto br-jf. När ansökan 
faetehref inlemnas, betalas en efgift 
af $4.00.

nybygg»-
ansokanand all points in Wisconsin, making 

eonncctiop n Chicago with all lincs 
runni.ig East und South.
Ticketssold and hngagechecked through 

to all points in the United States and 
Canada.

For full information regarding Routes, 
Rates, Maps, Folders etc. address your 
nearest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Paa*. and Ticket Agent, Milwaukee.
WBC.
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UNDERäärrSLSIR
erhålla 
h varje
i Mahitobe eller Nordveet Territo 
rlema angående de land, som Bro 
öppna för nybyggen, och letnna der- 
rarande tjänstemän kostnadsfri* 
råd och anrlening å passande lahd.

Mletändiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi 
Iterallagarne, såväl kopior af dem* 
lagar 90m ookså orn Regerings 
lisädel tnom Jernbaftebältet 1 Brf- 
tleh Ooluinbla, erhålla» efter an*0- 
kan till Sekreterarea för Inrike* 
Departementet, Ottawa, Regeria- 
gei» Laad Oomroleeletiär, Wlaal- 
|sä Maaltoba, eller he» 
fcwHagee» Laad Ageater 1 Meal- 
teea eeh Mord West Territorierna.

nyankomna emigran 
Dominion Land*

ter rid 
Kontor

väre passonde at gå tilsengs, og så 
er den Afton tilende.

Hvor ganske anderledes var deff- D61, er ljent mange ™ange Pen
ge ved Husflid, og der kan tjenes 
mange flere, og det er en Side af 
Sagen, som det lönner sig at se pA 
I alle Lande og til alle Tider er der 
Husflid og har der väret tjent og 
tjenes der Penge på Husflidssager. 
Selv den vildeste, mest ucivilicerede 
Indianer, kendér til Husflid, udöver 
den og tjener sig mangenen Dollar 
ved dens Hjälp. Og i disse hårde 
Tider, hvor det kniber med at kom- 
me igennem, tag den så op igen I 
■Skandinaver, lad den atter komme 
til sin gamle Värdighed ved edefs 
Arne, den skal nok lönne Eder!

Fotografi-Kort !! 
Kabinettskort!

AMER. ART GALLERY,
ikke i Moderlandet. Ikke alene i 
de lovpriste gode gamle Dage, men 
også i de allernyeste, ikke alene i 
Dine Foräldres Ungdom men også 
nu. Om der vel har väret en död

5741 MAIN ST., WINNIPEG.

MRS. R. E CÄRR
Periodc, så er Sagen alt for nogen 
Tid siden levet op igen, og desuden 
er det kun på Steder den har vsret 
skindöd, kun på få Steder : mange 
Steder har den väret altfor livs
kraftig, altfor sund, til nogensinde 
at lide af Täring end sige at dö.

Du gamle, evig unge Husflid, 
hvor megen Velsignelse, Lykke og 
ikke mindst Velstand har Du ikke 
bregt og britige Du ikke: hvor- 
mangen dygtig Hustro og Husmo
der har Du ikke givet Dit store 
Bidrag til at fostre, hvormangen 
intelligent Mand har Du ikke ud- 
dennet, hvormangen Ung har Du 
ikke holdt borte fra mindre gode 
Veje, hvormangt Bam har Du ikke 
givet en glädelig og nyttig Time og 
hvormangen et Hjem har Du ikke 
i Årene* Löb givet Velstand.
„ Du smiler min Läser. Nuvel lad 
oe holde på det Smil, et Smil gör 
Dit Ansigt smukt, og hvor et smi- 
lende Ansigt dog forandrer Värdien 
af den Gärning, som dets Ejer har 
gjort. Det sure og det tväre Ansigt 
gör mieke Arbejdet dobbelt så godt, 
måskfc, siger jeg, men ikke sandt,
Du foretoäkker dog at have det 
smilende Ansigt til at göre det.

Og ganske på samme Mådc med 
Din Grödske.

En Träsplint eller en Stump 
bräkket af eo Tagspån. vil höjst 
sandsynlig göre ligeså god Gavn til 
et röre i Din kogende Oröd eller 
Suppe, som en net og omhyggelig 
udskiret Träeke, og enPlankeetump
med en iboret Träpind, vil mieké af at väre de förste ; den udvikler 
göre fuld så god Fvldeet, som ett Forstanden, uddaener Hånden og 
___ vuUkåret eg udse^kket opdrager Eders Börn i en gwd Ret-1 fläsk.

Walter Pulford, te h var af
APOTEKARE.

5(10 Main rtr., Winniveo. 
OBS.! Order från landsorten 

expedieras skyndsamt.
Y)ae Iarikte Kbnkäa».

rrOI FRIRNBD9ATTNINO.
(|ini8o - |lari(ir - Jmuignu -
säljas nu för 25% till 33% billigare 
fcn förut. Allt land vestf r om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere. 

»■.Liar lax», b t narr
JORDBI UK BIT AL AB SI».

CANADA PACIFIC JERNVAGEN
har utmärkt land till salu i dt bästa 
traktor af Canadas Ndrdvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden
10 år; det vill »äga. att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränt». — SäRNEiLDA vilkor 
LKMNA8 JORDBRUKARE, hrarigenom 
de kunn» göra sina afbetalningat 
efter hvaije års »körd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land oön Atmik 
rrONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa fder 
huru man försakrar sig om* ett 
HOMESTEAD af 160 aeree (IM 
tunnland) och tillika berätta, hvrlks 
framsteg idoga jordbrukar» gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. MmmlUen, Laeä Cesual» 
^Bkasdlnarieb» hreJ WsTarae »A mm»i

A. J. Smale & Co.,
— 558 MAIN ST. —Og nu det rent opdragende Ele

ment Xationerne har fået deres 
Sarpräg gennem Husfliden: den 
har gennem Generationer og Gene
rationer udviklet Smagen, forädlet 
den ög Nationen, og den har födt 
Kunsten. Ethvert Land, enhver 
Nation har sin Kunst, men Kunsten 
er et Vdtrvk for Nationen og Na
tionen er, i ud videt Forstand, kun 
et Individ. Derfor er den ameri
kanske og den canadiske Smag og 
Udsmykning. så hvilelös, så lidet 
national. Se på ét af disse Huse, 
sé det udenpå eller s.- det indeni: 
Vdsmykningen er overfyldt og 
overdreven. Det er virkelig ikke 
nok, at de enkelte Ting i og for sig 
selv>r smnkke : ti bunkes de op 
uden Mål eller Med, er det umuligt 
for Öjet at finde noget centralt 
Punkt, noget Hvilepunkt. der er 
dette rastlöse, hvilelöse överalt, 
dette evindelig jagende, som er det 
eneste Karakterträk man kan fin
de i Nationen, hvis man overhoved 
tör kalde den en Nation.

Hörnet af Rupert st, - WniNlPKa.
Alla slags Herr- och Da w'Sko

don till ytterst låga priser. Prima 
varor. Gör oss ett bosok och öfver- 
tyga Eder om våra gods varor och 
låga prieer.

SOLID GOLD FILLED
37c for a *2 Charm.

4 l>enn* ‘'obann'1 rflrr terlovk 
1 *r KJ-rd Af *vA pillar af wriidt 

«Uld, l«k . 8fv«>r kumpoäi t son - 
metall, tacken Krateiad orh 

k be*alt med am konst tio rd dUt- 
■ i nan», i iraran terad förSfli,. För 
|a ttlntroduerr* v«ia ar orh Jn 

b elrramaror Vilje vi e lrula 
twåocken tillika m«-d

»wirk-ii, Ln 
■»Idri* 1T,t ai 

eftrr < n gr na- u Vår stora ha-

OIT da SOI”, 
ilox SI, Miuncapolif*.

elc. iru-t 37 ivnte 1 fri 
(--rtochjfcar

Mtid.

?nf»"nnanitia VuMmntm md bow to «*-

.Hwrstnl. ha.hrGTu* I

Denna Tidning
är tryckt hös NORDWKSTEN 
PUBLLSHING CO, h.in.et af Mc 
Dermott och Arthur street; Wiuni- 
peg. All Skandinavisk tryckning
utföree fort, väl oeh billigt.

Men I Skandinaver, indför atter 
Husflid i Eders Hjem her. tag Åren

Kök äi ud ex frukt. Den tjocke 
herrn: "Ni glor på mej som om ni 
ville äta upp mej." — Juden: "Var 
inte rädd för de". Jag får inte äta

i

)

I

t

'

X

<

I.

\

.

i ns
ae

te
n*

ss
ae

sa
te

Ba
nl

pm

T

s

.. ...

r
C

I

t

t

l

r

f

\‘

"f

>

1
/

K

1.
-

f

:

ai

=1

‘P

.•T
--

iI

■


